
 

 

            Città di Cinisello Balsamo 

                                         ------------- 

                           Città Metropolitana di Milano 

                                         ------------- 

 

 

 Originale 

 

 

 

           DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

SETTORE: Polizia Locale 

 

Servizio:    Polizia Locale 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE DI VEICOLI AI SENSI 

DEGLI ARTT. 159 - 215 DEL CODICE DELLA STRADA E RACCOLTA DEI VEICOLI A MOTORE 

O RIMORCHI RINVENUTI DA ORGANI PUBBLICI E NON RECLAMATI DAI PROPRIETARI 

DEFINITI "FUORI USO" E/O "ABBANDONATI SU AREA PUBBLICA" IN APPLICAZIONE DEL 

D.LGS. 209/2003 E DEL D.M. 460/1999. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA 

CESARANO CIRO SRL DI CINISELLO BALSAMO. CIG 8504179E81 

 

 

 

 

 

 Determinazione del Dirigente adottata in data 24/12/2020 n. 1543 

 

 

 

 

 



 

Proposta N°: 2020/4353 del 23/12/2020 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE DI VEICOLI AI 

SENSI DEGLI ARTT. 159 - 215 DEL CODICE DELLA STRADA E RACCOLTA DEI 

VEICOLI A MOTORE O RIMORCHI RINVENUTI DA ORGANI PUBBLICI E NON 

RECLAMATI DAI PROPRIETARI DEFINITI "FUORI USO" E/O "ABBANDONATI SU 

AREA PUBBLICA" IN APPLICAZIONE DEL D.LGS. 209/2003 E DEL D.M. 460/1999. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA CESARANO CIRO SRL DI CINISELLO 

BALSAMO. CIG 8504179E81 

 

 

 

Premesso che: 

Con determinazione dirigenziale n. 1471 del 22/12/2020 adottata dalla Centrale Unica Acquisti e Gare 

sono stati approvati gli atti della procedura aperta per l’affidamento in oggetto. 

Dalle risultanze di gara si evidenzia che è pervenuta un'unica offerta da parte della ditta Cesarano Ciro 

Srl di Cinisello Balsamo, che rispetto al prezzo base della concessione offre una maggiorazione del 10% 

per un ammontare complessivo del canone biennale da corrispondere all’amministrazione concedente, 

pari a Euro 12.100,00. 

Valutata la regolarità dell'offerta l'offerta presentata, visti gli esiti delle verifiche delle autocertificazioni e 

la regolarità del Durc, si propone pertanto, di aggiudicare definitivamente alla ditta Cesarano Ciro Srl 

con sede a Cinisello Balsamo in via Fogazzaro, 18 l’affidamento in concessione biennale del servizio di 

rimozione di veicoli ai sensi degli artt. 159 - 215 del codice della strada e raccolta dei veicoli a motore o 

rimorchi rinvenuti da organi pubblici e non reclamati dai proprietari definiti "fuori uso" e/o "abbandonati 

su area pubblica" in applicazione del D.Lgs. 209/2003 e del D.M. 460/1999. 

L'importo del canone di concessione pari a  Euro 12.100,00 sarà accertato nelle seguenti modalità: 

 Per € 6.050,00 al capitolo 3010520 accertamento n. 2021/94 del bilancio di previsione 2021 

 Per € 6.050,00 al capitolo 3010520 accertamento n. 2022/66 del bilancio di previsione 2022 

Gli effetti del contratto, visto il disposto di cui all'art. 32 comma 10 del D.lgs. 50/2016 e 

indipendentemente dalla formale stipula dello stesso, al fine di garantire altresì la continuità del servizio, 

avranno decorrenza dal 01/01/2021 con termine al 31/12/2022 così come anche previsto dall’art. 5 

comma 2 del disciplinare di concessione; 

Si demanda agli uffici preposti gli atti successivi e conseguenti per la formale stipula del contratto con 

la ditta Cesarano Ciro Srl di Cinisello Balsamo mediante scrittura privata, ai sensi dell'art. 32 c. 14 del 

D.Lgs. 50/2016. 

L’INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 La Delibera del Consiglio Comunale del 28 luglio 2020 n. 28 di “Approvazione Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2020-2022”; 

 La Delibera di Consiglio Comunale del 29 luglio 2020 n. 29 di “Approvazione del Bilancio di 

Previsione per il triennio 2020-2022”; 

 La Delibera di Giunta Comunale del 30 luglio 2020 n. 135 di “Approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione (P.E.G.) organicamente unificato con il piano della perfomance per il triennio 

2020/2022”; 

 Il provvedimento prot. 44224/2019 del 31/05/2019 di assegnazione dell'incarico di posizione 



organizzativa alla funzione di Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

 Viste le risultanze di gara della procedura aperta il cui verbale con le relative risultanze sono stati 

approvati con atto DD 1471 del 22/12/2020; 

 Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 

favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 1. Di aggiudicare, per il biennio 2021-2022, la concessione del servizio di rimozione di veicoli ai 

sensi degli artt. 159 - 215 del codice della strada e raccolta dei veicoli a motore o rimorchi 

rinvenuti da organi pubblici e non reclamati dai proprietari definiti "fuori uso" e/o "abbandonati 

su area pubblica" in applicazione del D.Lgs. 209/2003 e del D.M. 460/1999 alla ditta Cesarano 

Ciro Srl di Cinisello Balsamo con sede in via Fogazzaro 18 – P.Iva/C.F. 05964270960. 

 2. Di disporre che gli effetti del contratto, visto il disposto di cui all'art. 32 comma 10 del D.lgs. 

50/2016 e indipendentemente dalla formale stipula dello stesso, al fine di garantire altresì la 

continuità del servizio, avranno decorrenza dal 01/01/2021 con termine al 31/12/2022 così come 

anche previsto dall’art. 5 comma 2 del disciplinare di concessione; 

 3. Di accertare  l'importo del canone di concessione aggiudicato in sede di gara pari a Euro 

12.100,00 come segue: 

 3.1. Per € 6.050,00 al cap. 3010520 accertamento n. 2021/94 del bilancio di previsione 2021 

 3.2. Per € 6.050,00 al cap. 3010520 accertamento n. 2022/66 del bilancio di previsione 2022 

 4. Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 del 18/08/2000 dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva 

con l’apposizione del suddetto visto. 

 5. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 167 del D.Lgs. 50/2016, il valore stimato della 

concessione, calcolato sulla base del fatturato totale del concessionario generato per tutta la 

durata del contratto, al netto dell’Iva, supportato dai dati relativi all’attività svolta dal 

01/01/2019 al 30/06/2020 è stimato in Euro 71.000,00. 

 6. Di demandare agli uffici preposti gli atti successivi e conseguenti per la stipula del contratto con 

la ditta Cesarano Ciro Srl di Cinisello Balsamo mediante scrittura privata, ai sensi dell'art. 32 c. 

14 del D.Lgs. 50/2016. 

 7. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del     D.Lgs. 

n. 50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti 

nè del Responsabile del procedimento nè del Responsabile del Settore. 

 

 

 Il Comandante 

 FABIO CRIPPA 

 

 

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto 
 
Tipo Movimento Esercizio Missione e 

Programma 
Piano 

Finanziario 
Movimento Importo Vincolo 



Integrazione 
Gara in Corso 

2020  3.01.02.01.999 2021/94 550,00 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI 
Capitolo/Articolo 3010520 EX850000 POLIZIA LOCALE:CANONE CONCESSIONE RIMOZIONE 

VEICOLI 
Soggetto  

Centro di Costo S1.401 polizia stradale 

Integrazione 
Gara in Corso 

2020  3.01.02.01.999 2022/66 550,00 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI 
Capitolo/Articolo 3010520 EX850000 POLIZIA LOCALE:CANONE CONCESSIONE RIMOZIONE 

VEICOLI 
Soggetto  

Centro di Costo S1.401 polizia stradale 

Sub 
Accertamento 
Aggiudicato 

2020  3.01.02.01.999 2021/94 6.050,00 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI 
Capitolo/Articolo 3010520 EX850000 POLIZIA LOCALE:CANONE CONCESSIONE RIMOZIONE 

VEICOLI 
Soggetto CESARANO CIRO S.R.L 

Centro di Costo S1.401 polizia stradale 

Sub 
Accertamento 
Aggiudicato 

2020  3.01.02.01.999 2022/66 6.050,00 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI 
Capitolo/Articolo 3010520 EX850000 POLIZIA LOCALE:CANONE CONCESSIONE RIMOZIONE 

VEICOLI 
Soggetto CESARANO CIRO S.R.L 

Centro di Costo S1.401 polizia stradale 

 

 

ALLEGATI - certificato-INAIL_24695363.pdf (impronta: 

0B03F8F298E3EE547F2CB01E099E2D219133A1A30C90B27171ED8F4E82E2D60E) 

 

 


